Dns. decanus atque ii, qui per ordines vestros huc missi fuere, referent, quid ab communibus statibus nomine regiae maj<sup>ty</sup> illustrissimus dux postularit, ac cum diu nullum subsidium sit petitum, omnino sua Celsitudo confidit, omnium animos ad consentiendum proclives fore:

de quo nihil est opus scribere, cum ex scriptis, quae secum adferent, rem omnem plenius intelligere possitis. Deus, honorande dne thesaurarie, t. dn. diu incolumem conservet.

Bruxellae, xxiii. martii, 1569.

T. D.

deditissimus servitor,

VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,

19. maji, 1569.

S. P. Eximie et ornatissime dne thesaurarie. Obitum domini decani Vtenenghe non potui non dolenter ferre; visus enim mihi est semper vir prudens et intelligens et cleri vestri non exiguum ornamentum. Cum annunciata in curia mors esset, non defuere, qui defuncto succedere mox cupierunt; ac capitulum divi Petri ad eam dignitatem nominavit quoque Jacobum van Hare, sed pridie ejus diei, quo supplicatio dicti capituli nomine exhibita fuit, illustrissimus dux, multorum commendatione permotus dominum Guilielmum Vnesel (!) ceteris omnibus praeferendum duxit, quod illi per avunculum Amanuin Antwerp. aut fratres, qui ejus negotium sollicitaverunt, significatum arbitror.

Reverendissimus dns. Groningen. hic apud nos fuit, non tam multis, ut Trajecti comitatus equis, nec id puto reverendissimum Trajectensem offendisse, cum, si ejus aetas ferret, honoratorem ipse quidem, ut arbitror, aspernaturus non esset. Gaudeo d. v. meliore frui valetudine, quod diuturnum vobis propitius Deus faxit.

Bruxellae, xix. maji, 1569.

T. D.

deditissimus servitor et amicus,

VIGLIUS ZUICHEMUS.

CORN. DE CASTRO AEN ZYN' BROEDER JO. A CASTRO,

5. id. aug., 1569.

S. P. Dici vix queat, frater charissime, quanta me literae tuae laetitia affecerint, cum intelligam, te in oppido Duacensi certam et plausibilem fixisse sedem; tum etiam, quod te tuis literis adhuc superstitem esse testeris. Vix credas enim, quam malam de vobis suspicionem conceperam. Suspiscabar enim (ut rem coeptam proloquar) ne itineris tui comes, instinctu mali genii (nosti quid velim) iter coeptum tibi praeclusisset. Sed Deus opt. max., sua immensa gratia suspicionem talem animo meo exclusit. Quidni enim sinistri aliquid animo nostro insideat? Cum tanto ab habitu tuo intercluso tempore nihil de te literarum aut nuntii receperimus. Scripsi praeterea ad te 20. die jun., sed ut e literis tuis conjectura possum assequi, ad vestras manus non fuere perlatae. Commiseram autem literas illas studioso cuidam Buscoducensi, qui et Duaci museum studiis dicavit. Is sancte id mihi addixerat, ut, affixa templi valvis schedula, de te inquireret, tibi que eas destinaret. Si mihi constaret de ejus nomine, posses et tu simili ratione de eo inquirere. Proinde, mi frater, nuntiatam mihi, a D. doctore, dno Adriano Besemaer salutem, ipsi multo cum foenore velim renuncies. Ejus notitia sat firmiter adhuc memoriae nostrae inhaeret. Vir enim est procerae admodum staturae et singulari doctrina ac morum probitate praeditus. Necdum etenim memoriae excidit, dominum illum patri nostro, de nocte quondam, ita graviter e gradibus lapso, ut nullum non membrorum ejus collisum fuerit, suis ulnis succurrisse. Nec me fugiant infinita alia, quae coram facilius quam per literas expressero. Incertus enim sum, Duacumne, an Lutetiae ideomatis ac praxeos percipiendi gratia brevi commigraturus sum. In dies jam singulos

tum a D. patruo, tum a D. Graphaeo avunculo, a quo commendatitias petii, responsum operior.

Vale, nec ommittas, quin domino doctori multum ex me salutis nuncies, exhibitis etiam ipsi hisce literis, ut intelligat, se nondum nostra excidisse memoria. Prima oblata occasione propriis eum literis conveniam.

Prostremo non gravaberis Persinio, Vibrado, Verhoevio ceterisque nostrae notitiae sodalibus plurimam ex me salutem impertiri.

Iterum vale. Raptim e nostro musaeo Sabaudiensis collegii, 5. id. aug., 1569.

Tuus frater et amicus plusque Pyladeus,  
CORN. DE CASTRO.

Frater noster Nicolaus atque Nicolaus cognatus noster te plurimum saluere jubent.

Fuere hic jamdiu Hispanis designata hospitia, verum Anglorum tragoediae eos sat nervoso vinculo a destinatis retrahunt. Deus opt. max. non sinet immeritos opprimi. Cura, frater unice, valetudinem tuam, quam potes, diligentissime. Hoc enim gratius mihi facere non poteris.

*Opschr.*: Honesto atque eximio adolescenti Joanni de Castro in aedibus etc. Joannis Verloji, scholastici divi Petri commoranti, suo fratri unice charo.

Duaci, 1569.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
13. dec., 1569.

S. P. Venerabilis dne thesaurarie. Lubenter d. t. adjutor essem, ut sumptus commissionis Daventriensis eidem (quemadmodum aequum est), refunderentur, verum id negotium vel financierios concernit (a quibus hoc tempore difficulter pecuniam extorquere licet) aut eum, qui hactenus id beneficium possedit. Sed cum eo postea quaedam per illustrissimam ducissam Parmensem acta sunt, quibus ille se tueri volet; et nos antequam successum viderimus ejus, qui Daventrien. ecclesiae antistes designatus est, non satis scimus, cum quo agi debeat. Id autem certum dn. t. habeat, quamcunque omnino occasionem indemnitate vestrae videro, eam me ex animo promoturum.

Controversiae capitulorum vestrorum cum rev<sup>mo</sup>. archipraesule circa seminarii institutionem non lubenter sum arbiter; et, si quid ego apud utramque partem auctoritatis haberem, potius consulerem, (quod in nonnullis ecclesiis fieri video), ut et Jesuitarum institutum promoveatur et seminarium quoque, de quo Tridentini concilii decreta disponunt, instituat; utriusque enim rei collegiorum vestrorum opes sufficere arbitror. Jesuitae enim non ita multis indigebunt, neque in illos id fortassis imperium erit, quod in aliud collegium ex auctoritate praefati concilii ad seminarii usum a vobis erectum vos habere convenit. De caseis missis dn. t. abbati gratias ago, lubenterque ejus causam, quantum aequitas patietur, commendatam habebit. Bene vale, venerabilis domine thesaurarie.